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Zakończył się remont Inter-
wencyjnego Ośrodka Preadop-
cyjnego (IOP) w Otwocku. 

System stworzony do infor-
mowania o niepożądanych 
zdarzeniach np. o katastrofach 
naturalnych, już działa.

Abiturienci szkół ponadpod-
stawowych w minionym mie-
siącu styczniu bawili się na 
balach studniówkowych.

Powiatowe Konkursy, organi-
zowane w ramach obchodów 
100. rocznicy odzyskania nie-
podległości przez Polskę.
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Szanowni Czytelnicy!

Powiat Otwocki rozpoczął 2018 rok nie tylko od dużych inwestycji drogowych, o których pisali-
śmy w poprzednim numerze, ale także od nowych dużych projektów socjalnych. Jednym z nich 
jest program skierowany do osób starszych, wprowadzany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie. Dzięki niemu wsparcie otrzyma około 80 osób z terenu naszego powiatu. W bieżącym 
wydaniu przedstawiamy także kilka praktycznych rad, jak nie zanieczyszczać powietrza i skąd 
otrzymać dofinansowanie na wyminę domowego pieca. Ważnym tematem jest również Jed-
nolity Plik Kontrolny aktualnie wprowadzany przed Urząd Skarbowy, który dotyczy wszystkich 
przedsiębiorców. Czym jest JPK wyjaśnia adwokat Marek Bajson. Tradycyjnie zachęcamy do 
zapoznania się z nowościami oferowanymi przez Powiatową Bibliotekę Publiczną oraz zaprasza-
my do wzięcia udziału w konkursach m.in.: literackim, plastycznym i fotograficznym. Na łamach 
Gazety ukazał się również list, w którym Pani Barbara Markowska żegna się z pracą zawodową 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Celestynowie. Mamy nadzieję, że wielo-
letnia działaczka społeczna i Radna Rady Powiatu nie da o sobie zapomnieć i nadal będzie 
angażować się w życie lokalnej społeczności. Miłej lektury!

S ł o w o  w s t ę p n e

Jędrzej Sudnikowicz

Redaktor Naczelny

Redaktor naczelny: Jędrzej Sudnikowicz 
Sekretarz redakcji: Karolina Szostak 
Kolegium redakcyjne: Zarządzenie Nr 42/2015 Starosty Otwockiego  
Okładka: fot. pixabay.com
Projekt i skład graficzny: Karolina Szostak 
Druk: Poligrafia GREG Grzegorz Sitek
Nakład: 4 000 egz. 

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. Za-
strzega sobie prawo do skrótów i opracowań tek-
stów. Redakcja nie płaci autorom za przedruki. Za 
wypowiedzi publikowane na łamach „Gazety Samorządowej Po-
wiatu Otwockiego AS PIK” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.
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Przewodniczący Zarządu Powiatu

Opis i przeznaczenie nieruchomości:
Przedmiotowa nieruchomość znajduje 
się pomiędzy centrum miasta a peryferia-
mi. Położona jest w północno-zachodniej 
części miasta, w niedalekiej odległości od 
rzeki Świder. Działka ew. nr 13/9 z obr. 
5 nie posiada bezpośredniego dostępu 
do drogi publicznej może być on jedy-
nie zapewniony po działce ew. nr 13/11 
z obr. 5 stanowiącej drogę wewnętrzną, 
której udział powinien być zbyty na rzecz 
nabywcy działki ew. nr 13/9  zgodnie 
z decyzją z dnia 20.12.2012 r. Prezy-
denta Miasta Otwocka nr 481/12 znak: 
WGGR.6831.50.2012.JC. 
Przedmiotowe działki powstały w wyniku 
podziału dz. ew. nr 13/2 o powierzchni 
1,7646 ha z obr. 5 w Otwocku zatwier-

dzonego decyzją Prezydenta Miasta 
Otwocka nr 481/12 z dnia 20 grud-

nia 2012 r. znak WGGR.6831.50.2012.
JC.
Nabywca nieruchomości będzie zobo-
wiązany do ustanowienia nieodpłatnej 
służebności w postaci udostępnienia pod-
ziemnej instalacji kanalizacyjnej na rzecz 
każdoczesnych właścicieli nieruchomości 
w postaci działki nr 13/12, 13/10, 13/4                 
z obrębu 5 w Otwocku przez okres 3 lat 
od dnia nabycia nieruchomości. Nabywca 
nieruchomości będzie zobowiązany do 
ustanowienia nieodpłatnej służebności                                                                                          
w postaci udostępnienia sieci wodocią-
gowej na rzecz każdoczesnych właści-
cieli nieruchomości w postaci działki nr 
13/10, 13/4 z obrębu 5 w Otwocku przez 
okres 3 lat od dnia nabycia nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości będzie 
zobowiązany do ustanowienia nieodpłat-
nej służebności w postaci udostępnie-

nia sieci elektroenergetycznej na 
rzecz każdoczesnych właścicieli 
nieruchomości w postaci działki nr 
13/3, 13/5, 13/6, 13/10 z obrębu 
5 w Otwocku przez okres 3 lat od 
dnia nabycia nieruchomości. Na-
bywca nieruchomości we własnym 
zakresie zapewni dla nabytej nie-
ruchomości w okresie 3 lat od dnia 
nabycia nieruchomości bezpośred-
nie przyłącza mediów w postaci: 
energii elektrycznej, telekomunika-
cyjnej, sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej, które są dostępne w ul. 
Zacisznej.
Przedmiotowa nieruchomość jest 
objęta miejscowym planem zago-

spodarowania przestrzennego obszaru 
przyległego do rzeki Świder na terenie 
miasta Otwocka – etap I zatwierdzony 
uchwałą Nr XXI/205/2000 Rady Miasta 
Otwock z dnia 23 maja 2000 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. Nr 82 z dnia 27 lipca 2000 r. 
poz. 828). Szczegółowe ustalenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dotyczące dz. ew. nr 13/9                                                             
i 13/11 z obrębu 5 w Otwocku określają 
ją jako położoną na terenie oznaczo-
nym symbolem U – tereny usługowe 
na których dopuszcza się funkcje zwią-
zane z oświatą, wychowaniem, ochro-
ną zdrowia, kulturą i wypoczynkiem,                                                                  
a także dopuszcza budownictwo miesz-
kaniowe towarzyszące obiektowi usłu-
gowemu, pod warunkiem, że buduje go 
właściciel obiektu usługowego dla zaspo-
kajania własnych potrzeb mieszkaniowych,                                                                                                              
a działka uwzględnia minimum 75% po-
wierzchni biologicznie czynnej. Jedno-
cześnie z uwagi na to, że nieruchomość 
znajduje się w strefie archeologicznej 
nr V to istnieje obowiązek uzgadniania 
z właściwym Konserwatorem Zabytków 
wszelkich zmian związanych z użytko-
waniem terenu i planowanych inwestycji 
kubaturowych.
Dodatkowych informacji na temat przed-
stawionej nieruchomości oraz warunków 
przetargu uzyskać można w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami z siedzibą 
w Otwocku – Świdrze, ul. Komunardów 
10, wejście D, pok. 20, 27 tel.: 788-15-34 
w. 365, 361, e-mail: nieruchomosci@po-
wiat-otwocki.pl.

Położenie: Gmina Otwock
miejscowość Otwock
Nr działki, powierzchnia oraz obręb 
ewidencyjny: dz. 13/9  wraz udziałem 1/3 
części w działce 13/11 obr. 5 Otwock
Powierzchnia w m2: 1754, 182 (udział 
1/3 części w działce 13/11) 
Nr księgi wieczystej:
WA1O/00076022/9 	
Cena wywoławcza: 350 000 zł netto*
(plus 23% VAT)
Wysokość wadium: 35 000 zł

Zarząd Powiatu w Otwocku ogłasza drugi ustny przetarg nieogra-

niczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej 

w Gminie Otwock stanowiącej własność Powiatu Otwockiego. 

N i e r u c h o m o ś ć  
n a  s p r z e d a ż 

Drugi ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż 

nieruchomości odbę-
dzie się 23 marca 2018 r.                                                                 

o godz. 1000 w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Otwocku 
przy ul. Górnej 13 – pokój nr 121 (sala 
konferencyjna).
Wadium należy wpłacić w pieniądzu                  
w wysokości podanej w tabeli najpóźniej 
do 20 marca 2018 r. na niżej podany nu-
mer konta depozytowego Starostwa Po-
wiatowego w Otwocku: nr 40 8023 0009 
2001 0000 0967 0046.W tytule wpłaty na-
leży podać numer działki.
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Powiatowy Urząd Pracy w Otwocku informuje o limi-

tach środków finansowych z Funduszu Pracy na rok 

2018 przeznaczonych na finansowanie programów 

na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowa-

nia kształcenia ustawicznego pracowników i praco-

dawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Harmonogram realizacji (termin ogłoszenia 
naboru wniosków oraz termin skadania wnio-
sków) poszczególnych programów rynku pracy 
w 2018 roku na bieżąco jest zamieszczany na 
stronie internetowej: www.pup.powiat-otwocki.
pl/. Szczegółowych informacji udzielają tak-
że  doradcy klienta    w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Otwocku, ul. Górna 11, w go-
dzinach od 8.15 do 14.00 lub telefonicznie (22) 
779 37 14. 

 

Program Rynku Pracy Ogólny limit 
w 2018 roku

Szkolenia
Bon szkoleniowy
Bon stażowy
Bon zatrudnieniowy
Bon na zasiedlenie
Staż
Prace interwencyjne
Roboty publiczne
Wsparcie zatrudnienia 50+
Dotacje na działalność go-
spodarczą
Wyposażenie lub doposaże-
nie stanowiska pracy
Prace społecznie użyteczne
Inne wydatki, w tym:
- badania lekarskie
Refundacja kosztów zatrud-
nienia bezrobotnego do 30 
roku życia
Krajowy Fundusz Szkoleniowy

OGÓŁEM:

226 528,00

39 000,00
35 400,00

1 102 057,00
157 000,00
392 382,00
253 433,00

1 553 000,00 

67 000,00 
         

500,00
        500,00

1 364 700,00

385 300,00

5 576 300,00

Powiatowy Urząd Pracy w Otwocku w latach 
2017 – 2018 realizuje projekt pn. „Aktywizacja 
osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających 
bez pracy w powiecie otwockim (II)” współfi-
nansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 
Oś priorytetowa VIII Rozwój rynku pracy Działa-
nie 8.1 – Aktywizacja zawodowa osób bezrobot-
nych przez PUP-projekty pozakonkursowe. 

Projekt skierowany jest do 67 osób w wieku 30 lat 
i powyżej, zarejestrowanych w PUP w Otwocku, 
dla których został ustalony I lub II profil pomocy, 
należących co najmniej do jednej z grup defawo-
ryzowanych, tj.: osoby w wieku 50 lat i powyżej; 
osoby z niepełnosprawnościami; osoby długo-
trwale bezrobotne (okres ostatniej rejestracji                    
w urzędzie powyżej 12 miesięcy); osoby o niskich 
kwalifikacjach (wykształcenie podstawowe, gim-
nazjalne, ponadgimnnazjalne); kobiety. 
Szczegółowe informacje można uzyskać u do-
radców klienta w siedzibie Powiatowego Urzędu 
Pracy w Otwocku, ul. Górna 11, w godzinach od 
8.15 do 14.00 lub telefonicznie (22) 779 37 14.

Oprac.: Powiatowy Urząd Pracy w Otwocku
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Powiat Otwocki zakończył realizację projektu pn. „Budowa zintegrowanego systemu ostrze-

gania i alarmowania ludności przed zjawiskami katastrofalnymi i zagrożeniami dla Powia-

tu Otwockiego” dofinansowanego w ramach EFRR z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa V Gospodarka przyjazna 

środowisku, Działanie 5.1 Dostosowanie do zmian klimatu.

Celem projektu była poprawa bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu otwockiego  poprzez budowę systemu 
wczesnego ostrzegania w sytuacjach nagłego wystąpie-
nia zagrożeń, poważnych awarii i zjawisk katastrofalnych 
oraz wzrost wiedzy i świadomości mieszkańców powiatu 
otwockiego w tym zakresie. 
W ramach ww. projektu, na terenie powiatu otwockie-
go, został utworzony system służący do powiadamia-
nia i alarmowania ludności o zagrożeniach. Składa się                     
z central sterujących oraz punktów alarmowych - 41 no-
woczesnych syren alarmowych o mocy nie niższej niż 
600W, przystosowanych do nadawania komunikatów 
głosowych.  Są to najnowszej generacji syreny, działa-
jące w systemie radiowym.  W ten sposób z sygnałem 
alarmowym będzie można dotrzeć do wszystkich miesz-
kańców powiatu.
Projekt realizowany  był w partnerstwie z gminami: 
Otwock, Józefów, Karczew, Wiązowna, Celestynów, 
Kołbiel, Osieck, Sobienie-Jeziory. Syreny zostały zain-
stalowane w wytypowanych przez Gminy miejscach na 
terenie powiatu otwockiego: Gmina Otwock – 10 szt.,  
Gmina Józefów – 4 szt., Gmina Karczew – 3 szt.,  Gmina 
Wiązowna – 3 szt.,  Gmina Celestynów – 5 szt., Gmina 

Kołbiel – 6 szt., Gmina Osieck – 5 szt., Gmina Sobienie 
- Jeziory – 5 szt.
Syreny alarmowa zainstalowane są głównie na dachach 
budynków Ochotniczych Straży Pożarnych, a urządze-
nia sterujące montowane są wewnątrz budynków. Wy-
bór podyktowany był tym, iż to najczęściej strażacy jako 
pierwsi są na miejscu wypadku czy katastrof, to od ich 
natychmiastowej pomocy zależy życie ofiar. Dlatego też, 
Powiat Otwocki dbając o bezpieczeństwo mieszkańców, 
wyposażył OSP w nowoczesny sprzęt, który pozwoli na  
szybkie podjęcie działań ratowniczych. Ponadto syreny 
zainstalowane są  w  innych budynkach użyteczności 
publicznych.  
Wszystkie punkty są w pełni zarządzane i kontrolowa-
ne ze stanowiska w Powiatowym Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Otwocku. 
System wczesnego ostrzegania, to system stworzo-
ny do informowania o niepożądanych zdarzeniach, np.                           
o katastrofach naturalnych, by w sytuacjach kryzyso-
wych zapewnić sprawne przekazywanie informacji mię-
dzy administracją publiczną a mieszkańcami. Pozwoli na 
ograniczenie skutków katastrof i zmniejszy ryzyko kosz-
tów wynikających z usunięcia lub naprawienia szkód.

Sys tem wczesnego 
ostrzegania 

j uż  dz ia ła  w Powiec ie  Otwock im
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Stacja meteorologiczna – 1 szt.:
• Urząd Miasta w Otwocka, ul. Armii Krajowej 5

Detektor skażeń – 1 szt.: 
• Urząd Miasta Karczewa, ul. Warszawska 28

Centrala sterująco-kontrolna na poziomie                             
gminnym – 8 szt.:
• Gmina Celestynów: Urząd Gminy w Celestynowie, ul. 
Regucka 3
• Gmina Józefów: Urząd Miejski w Józefowie, ul. Kard. 
Wyszyńskiego 1
• Gmina Karczew – Urząd Miejski w Karczewie, ul. 
Warszawska 28
• Gmina Kołbiel – Urząd Gminy Kołbiel, ul. Szkolna 1
• Gmina Osieck – Urząd Gminy Osieck, ul. Rynek 1
• Gmina Otwock – Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii 
Krajowej 5
• Gmina Sobienie-Jeziory – Urząd Gminy Sobienie-Je-
ziory, ul. Garwolińska 16
• Gmina Wiązowna – Urząd Gminy Wiązowna, ul. Lu-
belska 59

Centrala sterująco-kontrolna na poziomie                            
powiatowym – 1 szt.:
• PCZK w Otwocku – ul. Mieszka I 13/15 (Komenda 
Powiatowa PSP w Otwocku).

W ramach projektu, na terenie wszystkich gmin 
uczestniczących w projekcie prowadzona była 
kampania edukacyjno-informacyjna na temat 
m.in. rodzajów alarmów, komunikatów ostrzegaw-
czych, potencjalnych zagrożeń oraz działań pre-
wencyjnych.  Nie od dziś wiadomo, iż tylko dzięki 
prawidłowym zachowaniom, możliwe jest spraw-
ne przeprowadzenie akcji ratowniczej. 

Od 1 stycznia 2018 roku rozpoczął się pięcio-
letni okres trwałości projektu.  Ze strony Powia-
tu Otwockiego, odpowiedzialnym wydziałem 
za utrzymanie wskaźników projektu i  kontakty                                                                           
z Gminami będzie: Powiatowe Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego (Wydział Organizacyjny                         
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego                 
w Otwocku), tel. 22 710 90 90, e-mail: pczk@po-
wiat-otwocki.pl.

Projekt realizowany był przez 
Powiat Otwocki od 01 września 
2016 r. do 31 grudnia 2017 r. 

Oprac.: M. Wiechetek
Wydział Administracyjny

Całkowita wartość  Projektu wynosi: 
811 991,63 zł

Całkowite wydatki kwalifikowane Projektu 
wynoszą:  734 330,61 zł

Dofinansowanie Unii Europejskiej wynosi: 
587 464,48 zł 

Wkład własny: 224 527,15 zł, 
w tym  wydatki kwalifikowane
 w wysokości: 146 866,13 zł.

Wkład własny 
pokrył Powiat Otwocki  (ponad 44 tys. zł)       
i Gminy w  stosunku do ilości syren na ich 

terenie (ponad 180 tys. zł). 
Liczba przeszkolonych osób: 

ponad 2000 osób.
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Program dla seniorów skierowany jest do około 80 
osób z terenu powiatu otwockiego, którzy mają powy-
żej 65 lat i są niezdolne do wykonywania samodzielnie 
minimum jednej czynności dnia codziennego. 

W ramach programu zostaną utworzone dwa ośrod-
ki wsparcia: Dzienny Dom Pobytu dla osób starszych 
oraz Klub Seniora. Oba ośrodki będą się znajdowały                                                                                                      
w Ognisku Wychowawczym „Świder” przy ul. Mickie-
wicza 43/47 w Otwocku.  Za wskazaną lokalizacją 
przemawia rozbudowana infrastruktura  - dwa budynki 
dostosowane i wyposażone w ławki, krzesła, szafy itp. 
Dodatkowo w budynku mieści  się w pełni wyposażona 
kuchnia. Na terenie ogniska znajdują się boiska do siat-
kówki plażowej i piłki nożnej, kort tenisowy. Dodatkowo 
powstanie usługa teleopieki, czyli różnego rodzaju roz-
wiązania, których zadaniem jest zapewnienie pomocy 
osobom potrzebującym w ich miejscu zamieszkania. 
Usługa polega na natychmiastowym reagowaniu na 
sytuacje zagrożenia, a w przypadku ich wystąpienia 
wezwanie pomocy lub przekazywanie wiadomości 
opiekunowi dostępnemu na telefon przez 24h na dobę.
W Domu Dziennego Pobytu powstanie minimum 20 
miejsc. Będzie on funkcjonował od poniedziałku do 

Milionowe wsparcie
dla seniorów

Powiat Otwocki rozpoczął projekt wspierający 

osoby niesamodzielne. Na jego zrealizowanie 

zostaną przeznaczone środki  unijne w kwocie 

ponad dwóch milionów złotych oraz 205 tys. zł 

z budżetu własnego Powiatu. Program będzie 

wdrażany w latach 2018-2020. 

Dla osób uczestniczących  w Projekcie 
udział będzie bezpłatny. Rekrutacja 
trwa do marca 2018 roku. 

Szczegółowych informacji udzielają pra-
cownicy Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie, ul. Komunardów 10, 05-402 
Otwock, tel. 22 719 48 10.
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piątku. Osoby korzystające dostaną 
wsparcie w zakresie wykonywania 
podstawowych czynności życiowych. 
Osoby zatrudnione w Domu to specja-
liści odpowiedzialni za realizację zajęć 
opiekuńczych, animację oraz rozdys-
ponowanie leków zapisanych przez 
lekarza. Planowane są m.in. zajęcia 
dotyczące problematyki radzenia so-
bie w trudnej sytuacji, warsztaty uspo-
kajające, terapie przez taniec, zajęcia 
plastyczne i rękodzielnicze.
W Klubie Seniora przewidziano około 
30 miejsc. W ramach Klubu mają być 
realizowane trzy treningi kompetencji: 
z zakresu zarządzania czasem (aser-
tywność, radzenie sobie ze stresem, 
metody relaksacyjne itp.), komunikacji 
interpersonalnej (umiejętności wyraża-
nia swoich uczuć i potrzeb, nawiązywanie skutecznej ko-
munikacji z innymi osobami) oraz ćwiczenia pamięciowe 
(techniki pamięciowe i ćwiczenia koncentracji). Dodatko-
wo przewidziany jest kurs komputerowy, a także zajęcia 
poprawiające sprawność ruchową  (fitness z elementami 
rehabilitacji). W ramach Klubu powstanie także grupa 
wsparcia.

Teleopieka swoim zasięgiem obejmie około 30 osób  - 
osoby, które nie są w stanie brać udziału w aktywnościach 
w ośrodkach wsparcia, czyli ludzi starszych przebywają-
cych w domach niesamodzielnych, wymagających mo-
nitoringu i szybkiego reagowania. Do zadania zostanie 
powołanych pięciu opiekunów. Do podmiotu realizujące-
go usługę będzie należało dostarczenie i zamontowanie 
sprzętu oraz przeszkolenie osób korzystających z usługi. 

Oprac.: BKiP, PCPR

Program wsparcia seniorów pn. „Poprawa funk-
cjonowania osób niesamodzielnych z terenu po-
wiatu otwockiego poprzez uruchomienie usług 
socjalnych świadczonych w formie wsparcia 
dziennego” prowadzony jest przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie. Aby zapewnić trwa-
łość efektów projektu będzie on finansowany ze 
środków Powiatu Otwockiego przez kolejne lata. 
Pozwoli to przyciągnąć nowe osoby i zaangażo-
wać je w działania Domu, Klubu, a także rozbudo-
wać system teleopieki.

O ś r o d k i 
wsparcia będą się 

znajdowały w Ognisku 
Wychowawczym „Świ-
der” przy ul. Mickiewicza 

43/47 w Otwocku. 

P l a n o w a n y  s p o s ó b  f i n a n s o w a n i a  p r o j e k t u
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P r z e c i w
S M O G O W I
W ramach dbania o czystość 

powietrza na terenie wojewódz-

twa mazowieckiego obowią-

zuje uchwała antysmogowa, 

która zawiera prawa i obowiąz-

ki związane z domowymi spo-

sobami ogrzewania. W związku                

z powyższym również mieszkań-

cy powiatu otwockiego mogą 

ubiegać się o dofinansowanie 

do wymiany pieców, ale także 

powinni stosować się do zale-

canych metod palenia.

Wymiana pieca i dofinansowanie
O wsparcie finansowe przy wymia-
nie pieca można ubiegać się w gmi-
nach. Aktualnie Otwock i Józefów 
proponuje zawarcie umów dofinan-
sowujących wymianę pieców. 
W Otwocku wnioski o dofinansowa-
nie przyjmowane są do 30 września 
br. Można uzyskać dotację do 50% 
wydatków i maksymalnie do 

7000 zł. Szczegółowe warunki przy-
znawania dofinansowania dostępne 
są na stronie internetowej: www. 
otwock.pl/?idg=mg,390&p=m&-
kword=kot%C5%82y.
W Józefowie będzie można otrzy-
mać dotacje na likwidację kotła 
lub miejscowego podgrzewacza 
pomieszczenia na paliwo stałe                 
i zastąpienie go przez nowy kocioł 
opalany paliwem gazowym albo 
olejem opałowym lub przez pompę 
ciepła (do 80% rzeczywistych kosz-
tów realizacji inwestycji polegającej 
na wymianie źródła ciepła, jednak 
nie więcej niż 6 000 zł) oraz na li-
kwidację kotła na paliwo stałe nie-
spełniającego wymagań w zakresie 
sprawności cieplnej i emisji zanie-
czyszczeń określonych dla klas 3, 4 
lub 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 
lub miejscowego podgrzewacza 
pomieszczenia i zastąpie-
nie go przez nowy 
kocioł na pali-
wo stałe (do 

60 % rzeczywistych kosztów realizacji 
inwestycji polegającej na wymianie 
źródła ciepła, jednak nie więcej niż  4 
000 zł). Wnioski o dofinansowanie 
można składać do 31 maja 2018 r. 
Szczegóły dostępne są na stronie 
internetowej: www.jozefow.pl/pa-
ge/14,aktualnosci.html?id=2003.
W zeszłym roku podobne dofinan-
sowanie mogli uzyskać mieszkańcy: 
Wiązowny, Karczewa i Kołbieli.
Mieszkańcy mogą też zwrócić się 
do doradcy energetycznego działa-
jącego przy NFOŚiGW. Zasady do-
finansowania programów zmieniają 
się okresowo, dlatego warto śledzić 
na bieżąco strony internetowe in-
stytucji krajowych oraz wojewódz-
kich związanych z ochroną środo-
wiska (np. NFOŚiGW, WFOŚiGW, 
Fundusz Termomodernizacji i Re-
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montów, Banku Ochrony Środowi-
ska). Aktualnie w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014–2020, opracowano har-
monogram naboru wniosków kon-
kursowych na rok 2018 m.in. o do-
finansowanie wymiany urządzeń 
grzewczych. Szczegóły na www.
funduszedlamazowsza.eu.

Kogo dotyczy wymiana pieca?
Informacje o tym, kto powinien wy-
mienić piec w domu można spraw-
dzić na tabliczce zamieszczonej na 
własnym urządzeniu lub w instrukcji 
obsługi. Jeśli nie ma takiej informa-
cji oznacza to, że piec nie spełnia 
kryteriów żadnej klasy. Przed za-
kupem należy upewnić się u pro-
ducenta lub sprzedawcy, czy ko-
cioł posiada certyfikat i jest zgodny                                        
z wymogami uchwały antysmogo-
wej Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego. Urządzenia piątej klasy 
wg normy PN-EN 303-5:2012 nie  
zawsze  są zgodne z ekoprojektem 
(ecodesign), ale ci, którzy urucho-
mili takie kotły przed dniem wejścia                          
w życie uchwały (11 listopada 2017 
r.), mogą korzystać z nich do koń-
ca ich żywotności. Natomiast urzą-
dzenia pozaklasowe powinny zo-
stać wymienione do końca 2022 r.,                                                                    

a urządzenia trzeciej i czwartej kla-
sy – do końca 2027 r. Cała uchwa-
ła antysmogowa dostępna jest na 
stronie: www.edziennik.mazowiec-
kie.pl/WDU_W/2017/9600/akt.pdf.

Jak dobrze palić?
Ostrzeżenia, o złej jakości powietrza 
i przekroczeniu III poziomu, poja-
wiały się w powiecie otwockim dwa 
razy w zeszłym roku i raz w połowie 
lutego br. Do uniknięcia pogarszają-
cego się stanu powietrza przyczyni 
się z pewnością stosowanie do za-
sad dotyczących sposobu palenia                                                                  
i używanych paliw. Produkty, któ-
rych należy używać to: węgiel ka-
mienny, biomasa drzewna, drewno 
sezonowane (wiosną i latem z za-
pewnionym dostępem do powietrza, 
a jesienią i zimą zabezpieczonym 
przed wilgocią, opadami deszczu 
czy śniegu). Natomiast do rozpala-
nia najlepiej używać drewna drzew 
iglastych (głównie świerku, bo po-
zostałe gatunki są bardzo smoliste),                                       
i liściastych (np. buku, brzozy, dębu, 
grabu).
Istnieje również odpowiednia me-
toda palenia - metoda palenia „od 
góry”. Pozwala dopalić dym, czyli 
ogrzewać taniej i czyściej nawet 
starym piecem/kotłem. To zwykle 
najlepszy, ale nie jedyny sposób, 

by nie kopcić. Polega na układaniu 
dziennej porcji paliwa na spód, a na 
wierzchu rozpałkę (po rozpaleniu 
nic nie trzeba dokładać).
Uchwała antysmogowa wprowadza 
zakaz stosowania w kotłach grzew-
czych od dnia 1 lipca 2018 r.:
• mułów i flotokoncentratów węglo-
wych oraz mieszanek z ich wykorzy-
staniem;
• węgla brunatnego i mieszanek                 
z jego wykorzystaniem;
• węgla kamiennego o uziarnieniu 
poniżej 3 mm;
• biomasy o wilgotności w stanie ro-
boczym powyżej 20%. 

Mapa zanieczyszczeń

Każdy codziennie może 
sprawdzać zanieczyszcze-
nie powietrza na terenie całej 
Polski. Na stronie interneto-
wej http://powietrze.gios.gov.
pl/pjp/current# znajduje się 
aktualny stan jakości powie-
trza. Na mapie widoczne są 
dane  z ostatniej godziny. Ba-
danie pomiaru jest dokony-
wane przez Inspekcję Ochro-
ny Środowiska w ramach 
„Programu Państwowego 
Monitoringu Środowiska na 
lata 2016- 2020”.

Oprac.: BKiP

żr
ód

ło
: p

ow
ie

trz
e.

gi
os

.g
ov

.p
l



Gazeta Samorządowa 
Powiatu Otwockiego as pik12

nasz samorząd

Starosta Otwocki Mirosław Pszonka oraz 
Wicestarosta Paweł Rupniewski w dniu 7 
lutego 2018 r. podpisali z Województwem 
Mazowieckim umowę na dofinansowanie 
przebudowy drogi powiatowej nr 2764W – ul. 
Żeromskiego w Otwocku w wysokości 1 114 
750,00 zł z budżetu województwa. 

Otrzymane przez Powiat Otwocki środki pochodzą                  
z programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Dróg 
Lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społecz-
no-gospodarczego regionu”, który jest uzupełnieniem 
od lat prowadzonych przez samorząd Mazowsza dzia-
łań. Wiele udało się zrobić m.in. dzięki środkom unij-
nym.
Po kilku latach przerwy wróciliśmy z programem skie-
rowanym do powiatów. Mamy świadomość, że stan 
dróg w naszym województwie wciąż wymaga popra-
wy. Niestety, samorządy lokalne bardzo często nie 
dysponują wystarczającymi środkami, które mogłyby 
na ten cel przeznaczyć. Stąd decyzja o wsparciu dla 
nich w ramach środków z naszego budżetu. Powiaty 
zgłosiły 36 odcinków dróg i, co mnie szczególnie cie-
szy, udało się je wszystkie dofinansować– podkreślił 
marszałek Adam Struzik.
Starosta Otwocki Mirosław Pszonka na zakończenie 
spotkania złożył na ręce Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego Adama Struzika podziękowanie za wie-
loletnią współpracę i wspieranie Powiatu Otwockiego.

Przeszło 1,1 mln złotych 
dla naszego powiatu 

Tekst i zdjęcie: B. Poniatowska
W. Organizacyjny i Spraw Społecznych 

Dzień Pracownika 
Publicznych Służb 
Zatrudnienia

Uroczystości Dnia Pracownika Publicznych Służb 
Zatrudnienia, który przypada ustawowo na dzień 
27 stycznia, przewidziała ustawa z 16 grudnia 2010 
roku o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i in-
stytucjach rynku. Pracownicy Powiatowego Urzę-
du Pracy w Otwocku swoje święto uczcili w dniu 29 
stycznia 2018 roku. 

Uroczystość rozpoczęła Dyrektor Urzędu  Danuta Wolska-
-Rzewuska, która przypomniała genezę wydarzenia, święto 
upamiętnia podpisanie „Dekretu o organizacji państwowych 
urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami”,                               
w dniu 27 stycznia 1919 roku, przez Naczelnika Państwa Jó-
zefa Piłsudskiego. Obecnie dokument ten jest powszechnie 
uznawany za początek Publicznych Służb Zatrudnienia w Pol-
sce. 
Starosta Otwocki Mirosław Pszonka w swoim wystąpieniu 
kierowanym do pracowników Powiatowego Urzędu Pracy                                                                           
w Otwocku przybliżył korzystną sytuację na powiatowym rynku 
pracy. Starosta mówił o systematycznym wzroście zatrudnie-
nia i znaczącym spadku bezrobocia. Cieszy, że stopa bezro-
bocia rejestrowanego na koniec grudnia 2017 roku w powiecie 
otwockim wyniosła 4.9 i w stosunku do tego samego miesiąca 
przed rokiem spadła jeszcze o 1,1 punktu procentowego. Sta-
rosta podziękował również wszystkim Pracownikom Publicz-
nych Służb Zatrudnienia za empatię, wyrozumiałość i cierpli-
wość oraz chęć pomocy mieszkańcom powiatu otwockiego, 
którzy przychodząc do PUP tej życzliwej pomocy oczekują.  
Przewodnicząca Powiatowej Rady Rynku Pracy - Członek 
Zarządu Powiatu Aneta Bartnicka zwróciła uwagę na wyniki, 
które tutejszy Urząd Pracy osiąga na krajowym rynku pracy. 

W uznaniu zasług Dyrektor 
PUP Danuta Wolska-Rze-
wuska została uhonorowa-
na dyplomem Marszałka 
Województwa Mazowiec-
kiego Adama Struzika. 

Tekst i zdjęcie: B. Poniatowska
W. Organizacyjny i Spraw Społecznych 
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Interwencyjny Ośrodek Preadopcyjny 
po remoncie
Zakończył się remont Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego 
w Otwocku. Ośrodek został odnowiony dzięki wsparci wielu organi-
zacji m.in. Powiatowi Otwockiemu. Przebudowa dotyczyła całego 
budynku: zostały wymienione podłogi, pociągnięte nowe kable, 
odmalowane ściany. Ośrodek zyskał również nowe wyposażenie.

Remont ośrodka został przeprowadzo-
ny w ciągu trzech tygodni, jednak przy-
gotowania i rozmowy na temat zmian, 
jakie miały zostać przeprowadzone 
toczyły się ponad rok. Dzięki wsparciu 
wielu sponsorów oraz wolontariuszy 
udało się w szybkim tempie przeprowa-
dzić remont. Dziś IOP może pochwalić 
się nowoczesnym wyglądem. 
Uroczyste otwarcie odnowionego 
Ośrodka odbyło się w piątek, 9 lutego 
2018 roku. Podziękowania za pomoc 
w przedsięwzięciu w imieniu Powiatu 
Otwockiego odebrał wicestarosta Pa-
weł Rupniewski. Podziękowania na-
leżą się wszystkim członkom Zarządu 
Powiatu, których nie trzeba było prze-
konywać do dofinansowania remontu 
– mówił wicestarosta. W uroczystym 
otwarciu uczestniczył również Członek 
Zarządu Powiatu Roman Zdunik. 
Kolejnym wyzwaniem jest odnowienie 
IOP na zewnątrz, stworzenie ładnego 

ogródka, remont schodów, podjazdu 
oraz zamontowanie windy.
Obecnie w Ośrodku przebywa około 20 
dzieci. Zdecydowana większość z nich 
mieszka tam stosunkowo krótko i naj-
częściej trafiają do rodzin adopcyjnych. 
Do IOP przyjmowane są noworodki                    
i niemowlęta poniżej jednego roku ży-
cia z terenu województwa ma-
zowieckiego. Są to dzieci 
niechciane, pozostawio-
ne po urodzeniu w szpi-
talu, w oknach życia, 
odebrane rodzicom 
na skutek interwencji 
sądu lub policji, przy-
niesione dobrowolnie 
przez rodziców.

Interwencyjny 
Ośrodek Preadopcyj-

ny (IOP) jest unikalnym w skali 
kraju i jedynym w województwie 

mazowieckim ośrodkiem interwen-
cyjnym, przyjmującym noworodki                                                             
i niemowlęta w nagłych sytuacjach 

kryzysowych, pozbawionych 
czasowo lub trwale opieki 

rodziców. 

Jego dzia-
łalność służy ochro-

nie najmłodszych 
dzieci przed nega-
tywnymi skutkami 

sieroctwa. 

IOP
ul. Batorego 44 
05-400 Otwock

tel/fax: 22 779 48 38
e-mail: ipo@adop-

cja.org.pl

Tekst i zdjęcia:
 BKiP 
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Zgodnie z tradycją, sto dni przed maturą,  uczniowie 

najstarszych klas przeżywają swój pierwszy dorosły bal.  

Styczneń bieżącego roku to czas, w którym uczniowie 

wszystkich szkół ponadpodstawowych prowadzonych 

przez Powiat bawili się na tradycyjnych „Studniówkach”.

Jako pierwsi, w sobotnią noc 13 stycznia 2018 roku uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomiczno – Gastronomicznych im. St. Staszica w Otwocku rozpoczęli 
odliczanie stu dni do egzaminów maturalnych. Tydzień póżniej, w sobotę 
20 stycznia br. bawiły się kolejne trzy szkoły: Zespół Szkół Nr 2 w Otwocku, 
Liceum Ogólnokształcące im. K .I. Gałczynskiego w Otwocku oraz Liceum 
Ogólnokształcące nr III im. J. Słowackiego w Otwocku.
W tych uroczystych wydarzeniach oprócz młodzieży i kadry nauczycielskiej 
uczestniczyli także przedstawiciele władz Powiatu Otwockiego m.in.: Prze-
wodniczący Rady Powiatu w Otwocku Dariusz Grajda. Wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu w Otwocku Barbara Markowska, Wicestarosta Paweł Rup-
niewski, Członek Zarzadu Powiatu – Aneta Bartnicka.

Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. St. Staszica w Otwocku

Oprac.: BKiP

fot. Studio DAREX.pl

fot. Studio Fotografii „Jak to się robi”
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Liceum Ogólnokształcące nr III im. J. Słowackiego w Otwocku

Liceum Ogólnokształcące nr III im. K .I. Gałczynskiego w Otwocku

Zespół Szkół Nr 2 im. M. Skłodowskiej-Curie w Otwocku

fot. Studio Fotografii „Jak to się robi”

fot. arch. ZS Nr 2

fot. Studio Fotografii „Jak to się robi”
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Jednolity Plik Kontrolny VAT  
N o w e  o b o w i ą z k i 
d l a  m i k r o p r z e d s i ę b i o r c ó w

JPK_VAT to zestaw informacji o trans-
akcjach za dany okres. Obowiązek pro-
wadzenia ewidencji VAT wynika wprost 
z art. 109 Ustawy o podatku od towarów 
i usług. Zgodnie z nim, podatnicy, z wy-
jątkiem podatników wykonujących wy-
łącznie czynności zwolnione od podatku 
oraz podmiotów, u których sprzedaż jest 
zwolniona od tej daniny, są zobowiązani 
prowadzić ewidencję zawierającą dane 
niezbędne do prawidłowego sporządze-
nia deklaracji podatkowej oraz informacji 
podsumowującej. Chodzi w szczegól-
ności o dane niezbędne do określenia 
przedmiotu i podstawy opodatkowania, 

wysokości kwoty podatku należnego, ko-
rekt podatku należnego, kwoty podatku 
naliczonego obniżającej kwotę podatku 
należnego, korekt podatku naliczonego, 
kwoty podatku podlegającej wpłacie do 
urzędu skarbowego lub zwrotowi z tego 
urzędu. Ewidencja uwzględnia też infor-
macje służące identyfikacji poszczegól-
nych transakcji, w tym numer, za pomocą 
którego kontrahent może być sprawdzo-
ny na potrzeby VAT. Te wszystkie dane 
pobierane są bezpośrednio z systemów 
księgowych firm i służą wygenerowaniu 
pliku JPK_VAT. Taki raport należy prze-
słać do 25. dnia danego miesiąca za 

poprzedni miesiąc. Niniejszy obowiązek 
dotyczy również podatników rozliczają-
cych się kwartalnie.
To nie wszystkie obowiązki mikroprzed-
siębiorców w 2018 roku. Od 1 lipca będą 
oni bowiem zobowiązani do przesyłki in-
nych plików w ramach JPK na żądanie 
fiskusa. Mowa o informacjach dotyczą-
cych: ksiąg rachunkowych (JPK_KR), 
wyciągów bankowych (JPK_WB), maga-
zynu (JPK_MAG), faktur VAT (JPK_FA), 
podatkowych ksiąg przychodów i roz-
chodów (JPK_PKPIR) oraz ewidencji 
przychodów (JPK_EWP).

Od 1 stycznia 2018 r. już wszyscy przedsiębiorcy objęci są obowiąz-
kiem przekazywania fiskusowi danych w ramach jednolitego pliku 
kontrolnego. Mikroprzedsiębiorstwa muszą przesyłać „skarbówce” 
dane o zakupach i sprzedaży, wynikające z ewidencji VAT.

Oprac.:
 adwokat Marek Bajson

P O R A D Y  A D W O K A C K I E

W 2017 roku ważność dowodu osobistego skończyła się aż 4 mln 729 tys. oby-
watelom naszego kraju. Nieważny dowód osobisty nie spełnia swoich funk-
cji, czyli nie potwierdza naszej tożsamości i obywatelstwa m.in. w kontaktach                   
z urzędem. Dlatego już teraz warto sprawdzić ważność swojego dowodu oso-
bistego. Dowód osobisty jest wydawany bezpłatnie. 

Jeśli Twój dokument jest nieważ-
ny lub wkrótce upływa termin jego 
ważności należy złożyć wniosek     

o nowy dowód w dowolnym urzędzie gminy/miasta na te-
rytorium Polski - niezależnie od miejsca zameldowania. 
Wniosek o nowy dowód można też złożyć elektronicznie. 
Na platformie Obywatel (www.obywatel.gov.pl) działa cen-

tralna usługa, dzięki której można załatwić sprawę zwią-
zaną ze złożeniem wniosku o wydanie dowodu osobiste-
go. Aby skorzystać z tej usługi niezbędne jest posiadanie 
Profilu Zaufanego, który pozwala potwierdzić tożsamość. 
Instrukcja założenia profilu zaufanego znajduje się również 
na platformie Obywatel (https://obywatel.gov.pl/zaloz-pro-
fil-zaufany).

Sprawdź ważność dowodu osobistego!

Źródło: www.mswia.gov.pl 
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Nowe obowiązki
wynikające z przepisów

ustawy 

o odpadach

Z dniem utworzenia ww. rejestru, Starostowie utracili kompe-
tencje w zakresie wydawania zezwoleń na transport odpadów, 
wynikające z treści art. 233 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 21), a podmioty objęte obo-
wiązkiem złożenia wniosku o wpis do rejestru zobowiązano do 
złożenia tego wniosku w terminie 6 miesięcy od daty utworze-
nia rejestru (art. 234). 
Przepisy ww. ustawy rozstrzygają w jakich przypadkach wpis 
będzie dokonywany na podstawie wniosku podmiotu (art. 50), 
w jakich przypadkach z urzędu (art. 51 ust. 1) i jakie podmioty 
zwolnione są z wpisu do rejestru (art. 51 ust. 2). Podmioty roz-
poczynające działalność są obowiązane uzyskać wpis do reje-
stru przed rozpoczęciem działalności (art. 50 ust. 2 – ust. 4).  
Zakres wniosku o wpis do rejestru został podany w art. 53 
ust. 5 ustawy o odpadach, a jego wzór został określony w roz-
porządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r.                                                            
w sprawie wzorów formularza rejestrowego, formularza ak-
tualizacyjnego i formularza o wykreśleniu z rejestru (Dz. U. 
poz. 2458). Wnioski w wersji edytowalnej można także pobrać                                                                
z oficjalnej strony internetowej bazy BDO pod następującym 
adresem: www.bdo.mos.gov.pl. Składając wniosek, należy 
mieć również na uwadze przepis art. 53 ust. 7 ustawy o od-
padach, określający rodzaj wymaganych dokumentów, które 
należy dołączyć do wniosku o wpis do rejestru.
Wpis do rejestru na wniosek lub z urzędu dokonuje marszałek 

województwa. Organ ten po otrzymaniu wniosku od podmiotu 
i po sprawdzeniu czy wniosek nie zawiera braków formalnych, 
dokona wpisu do rejestru niezwłocznie, jednak nie później niż 
w terminie 30 dni od dnia jego złożenia w formie pisemnej. 
Marszałek województwa, dokonując wpisu do rejestru, nada 
podmiotowi indywidualny numer rejestrowy i powiadomi pod-
miot o tym fakcie. Ponadto marszałek województwa, dokonu-
jąc wpisu do rejestru, utworzy dla wnioskodawcy indywidualne 
konto w BDO oraz powiadomi o jego aktywacji podając infor-
macje o loginie i haśle dostępu do tego konta.
Wpis do rejestru wprowadzających produkty, produkty w opa-
kowaniach i gospodarujących odpadami dla podmiotów pod-
lega opłacie rejestrowej z pewnymi wyjątkami (art. 57 ust. 1, 
ust. 2 i ust. 7), a podmiot wpisany do rejestru uiszcza opłaty 
roczne z pewnymi wyjątkami (art. 57 ust. 3 i ust. 4). Wysokość 
ww. stawek opłat określa rozporządzenie Ministra Środowiska 
z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie wysokości stawek opłaty 
rejestrowej oraz opłaty rocznej (Dz.U. 2018 poz. 184).
Po upływie 6 miesięcy od dnia utworzenia rejestru lub z dniem 
uzyskania wpisu do rejestru przez podmiot, wygasają wpisy do 
rejestru prowadzonego na podstawie przepisów dotychczaso-
wych odpowiednio przez Głównego Inspektora Ochrony Śro-
dowiska lub przez starostę (art. 234 ust. 9).

Z dniem 24 stycznia 2018 r. przepisy ustawy o od-

padach wprowadziły nowe obowiązki dla pod-

miotów wprowadzających produkty, produkty                                       

w opakowaniach i gospodarujących odpadami. 

W tym dniu została bowiem utworzona baza da-

nych o produktach i opakowaniach oraz o go-

spodarce odpadami (zwanej BDO) a wraz z nią, 

stanowiący integralną część bazy BDO, rejestr 

podmiotów wprowadzających produkty, produkty 

w opakowaniach i gospodarujących odpadami. 

Oprac.: M. Gajda
W. Ochrony Środowiska

Podstawa prawna: 
1) art. 49 – art. 51, art. 53 – art. 57, art. 61, art. 233, art. 234, art. 238 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 21 ze zm.)
2) Komunikat Ministra Środowiska z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie daty utworzenia rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach 
i gospodarujących odpadami
3) Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie wysokości stawek opłaty rejestrowej oraz opłaty rocznej (Dz.U. 2018 poz. 184)
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Państwowy Powiatowy Inspektorat w Otwocku 
na podstawie wydanych rocznych ocen jako-
ści wody dla miast i gmin powiatu otwockiego 
zaopatrywanych w wodę, z nadzorowanych 
12 wodociągów publicznych, 3 wodociągów 
lokalnych i 1 wodociągu zakładowego wydał 
ocenę jakości wody przeznaczonej do spoży-
cia w powiecie otwockim za 2017 rok. 

Nadzorowane wodociągi powiatu otwockiego w 2017 
r. produkowały średnio 16937 wody/dobę, zaopatrując               
w nią 104 099 mieszkańców powiatu otwockiego, a sieć 
wodociągowa wynosiła 1041 km.
Stwierdzono, iż w 2017 roku woda w wodociągach publicz-
nych i lokalnych oraz w wodociągu zakładowym, w mia-
stach i gminach powiatu otwockiego, spełniała wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 li-
stopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1989). Oceny 
dokonano na dzień 31 grudnia 2017 r.
Inspektor nie prowadził w 2017 r. postępowania admini-
stracyjnego dotyczącego jakości wody w nadzorowanych 
wodociągach powiatu otwockiego. W 2017 r. jedynie                     
w wodociągu otwockim odnotowano od mieszkańców mia-
sta Otwock, zgłoszenia nieakceptowalnego smaku wody, 
a z żadnego nadzorowanego wodociągu nie odnotowano 
zgłoszeń dotyczących reakcji niepożądanych związanych 
ze spożyciem wody.

Oprac.: Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Otwocku

Nowa aplikacja
dla rolników

Rolniku! Złóż wniosek o przyznanie 

płatności bezpośrednich oraz płat-

ności obszarowych z PROW na 2018 

rok za pośrednictwem nowej aplika-

cji eWniosekPlus. 

Składając wniosek 
o przyznanie płatności 

za pomocą aplikacji eWnio-
sekPlus zyskujesz:
• możliwość złożenia wniosku 
bez konieczności modyfikowa-
nia danych w przypadku, gdy 
powierzchnie deklarowane do 
płatności nie uległy zmianie 
w stosunku do poprzedniego 
roku (uproszczony tryb skła-
dania wniosku),
• dane we wniosku wygene-
rowane na podstawie danych           
z wniosku z poprzedniego 
roku z dostępem do aktual-
nych danych referencyjnych,
• automatyczne wypełnianie 
części wniosku na podstawie 
rysowanych upraw,
• wyświetlane na bieżąco              
w trakcie wypełniania wniosku 
wskazówki w zakresie uzupeł-
niania pól i dołączania wyma-
ganych załączników,
• wyświetlane podczas wy-
pełniania wniosku komunika-
ty o stwierdzonych brakach 
lub błędach we wniosku. Ich 
poprawienie lub uzupełnienie 
przed zatwierdzeniem i wy-
słaniem do ARiMR wniosku 
pozwoli uniknąć zmniejszeń 
kwot płatności ze względu na 
stwierdzone nieprawidłowości,
• kontrole wstępne w zakresie 
przekroczenia maksymalnego 
kwalifikowalnego obszaru do 
płatności oraz kontrole krzy-
żowe umożliwiające korygo-
wanie danych w okresie skła-

dania wniosków bez ryzyka 
zmniejszeń i kar w zakresie 
płatności,
• prawidłowo wypełnione wnio-
ski w aplikacji eWniosekPlus nie 
będą wymagały dodatkowych 
wyjaśnień składanych przez rol-
ników co w konsekwencji przy-
spieszy obsługę wniosku oraz 
da szansę na wcześniejszą wy-
płatę płatności.

Jak korzystać?
1. Zaloguj się za pomocą do-
tychczasowego konta (loginu 
i hasła), a jeśli go nie masz 
utwórz nowe konto na stronie 
www.arimr.gov.pl w zakładce 
eWniosekPlus. Do założenia 
konta wystarczy podać nastę-
pujące dane weryfikacyjne: 
numer identyfikacyjny – „nu-
mer gospodarstwa”, kwotę 
ostatniego przelewu otrzyma-
nego z ARIMR, zrealizowane-
go w roku 2017 (w przypadku 
gdy rolnik w danym dniu otrzy-
mał więcej niż jeden przelew 
należy wprowadzić kwotę              
z największego przelewu,                              
w przypadku braku otrzyma-
nia przelewu od ARiMR w roku 
2017 należy wprowadzić war-
tość 0), 8 ostatnich cyfr nume-
ru rachunku bankowego wska-
zanego we wniosku o wpis 
do ewidencji producentów, 
ewidencji gospodarstw rol-
nych oraz ewidencji wniosków                               
o przyznanie płatności, adres 
email - pole nieobowiązkowe;

Ocena jakości 
w o d y

2. Wypełnij eWniosePlus                      
o przyznanie płatności na rok 
2018 i dołącz wymagane do-
kumenty;
3. Wyślij i pobierz potwierdzenie.

Harmonogram działalności 
szkoleniowej i doradczej dla 
rolników i innych obszarów 
wiejskich organizowanej przez 
Mazowiecki Oddział Doradz-
twa Rolniczego w lutym 2018 
roku Oddział Siedlce PZDR/
Zespół/Dział w Otwocku do-

stępny jest na stronie www.
powiat-otwocki.pl.

Najbliższy punkt 
Informacyjny:
Biuro Powiatowe Mazo-

wieckiego Oddziału Re-

gionalnego ARiMR

Otwock, ul. Legionów 2 

tel. 22 779 57 36

Źródło: /www.arimr.gov.pl
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Zauważa się, że uruchomienie modułu CEP w ramach systemu CEPiK 

doprowadziło Wydziały Komunikacji w Starostwach Powiatowych na 

skraj wydolności. Wdrożenie systemu doprowadziło do spadku liczby 

realizowanych działań (około 30%), co wiąże się również ze spadkiem 

dochodu dla powiatu. Konwent podkreśla, że główne niezadowolenie 
obywateli, związane z wydłużonym czasem załatwienia sprawy, sku-
piło się na urzędnikach Wydziałów Komunikacji jako osobach mają-
cych bezpośredni kontakt z obywatelami. Tymczasem urzędnicy tych 
Wydziałów wielokrotnie muszą wykonywać te same czynności, tj. ten 
sam wniosek o rejestrację lub wyrejestrowanie pojazdu muszą kilka-
krotnie wprowadzać do systemu POJAZD, aby system zapisał te dane 
i wysłał do CEPiK. 
Wszystkie błędy i problemy związane z systemem są na bieżąco zgła-
szane do Service Desk firmy DXC , której obowiązkiem jest rozwiązy-
wanie problemów i usuwanie błędów. 
Starosta nie ma wpływu na sprawność funkcjonowania systemu CE-

PiK 2,0, gdyż system jest wprowadzony i nadzorowany centralnie 

przez Ministerstwo Cyfryzacji. 

Konwent Powiatów w swoim stanowisku oczekuje od resortu cyfryza-
cji, aby natychmiastowo ustabilizowało system i rozwiązało występu-
jące problemy. Jednocześnie zaznacza, że to nie pracownicy Wydzia-
łów Komunikacji są odpowiedzialni za pracę na takim systemie i nie 
oni ponoszą odpowiedzialność za wszelkie problemy, jakie dotknęły 
obywateli. 

C E P I K
Centralna  Ewidencja 

Pojazdów i Kierowców

31 stycznia 2018 roku Konwent Powiatów Województwa 

Mazowieckiego wydał jednoznaczne stanowisko w spra-

wie funkcjonowania systemu CEPiK, w którym poinformo-

wał, iż w związku z wdrożeniem od dnia 13 listopada 2017 

r. systemu CEPiK 2,0 w systemie POJAZD w aplikacji wy-

stępują nieustające błędy i ogromne utrudnienia związa-

ne z rejestracją i wyrejestrowaniem pojazdów.

SI CEPiK, czyli System Informatycz-
ny Centralnej Ewidencji Pojazdów 
i Kierowców, zawiera informacje 
o pojazdach zarejestrowanych                              
w Polsce i kierowcach posiadają-
cych uprawnienia do kierowania. 
Od 1 stycznia 2016 r. system ten 
jest prowadzony przez Ministra 
Cyfryzacji. Utrzymaniem i moder-
nizacją SI CEPiK oraz realizacją 
udostępniania danych jednostko-
wych zajmuje się Centralny Ośro-
dek Informatyki. Zasady prowa-
dzenia SI CEPiK reguluje ustawa 
Prawo o Ruchu Drogowym.

Najczęstsze błędy do systemu 
POJAZD w związku z wdrożeniem 
CEPiK 2,0 zgłaszane przez pra-
cowników Wydziałów Komunika-
cji to m.in.:

• brak możliwości wyboru z katalogu 
określonej marki (np. Autosan, Vtago),
• brak możliwości dopisania współ-
właściciela,
• brak możliwości zamówienia dowo-
du rejestracyjnego,
• rejestrowanie pojazdu w trybie awa-
ryjnym.

Źródło: www.zpp.pl
 Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego z dnia 31 

stycznia 2018 r. w sprawie funkcjonowania systemu CEPiK
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W naszym powiecie, w miesiącach styczeń-ma-
rzec odbywają się zebrania sprawozdawcze 
Ochotniczych Straży Pożarnych. W spotkaniach 
tych uczestniczy kadra Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku, a przede 
wszystkim komendant powiatowy i jego zastępca. 

Zebrania druhów są asumptem nie tylko do podsumowania 
działalności za ubiegły rok, ale także do poruszenia ważkich 
spraw nurtujących „społeczność ochotniczą”. Istotnym ele-
mentem jest uzyskacie przez zarząd absolutorium.
Myślą przewodnią wystąpienia komendantów na zebraniach 

jest tematyka dotycząca aktualnego systemu finasowania 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz przygotowanie jedno-
stek do działań ratowniczych.

Zebrania w OSP 
idą pełną „parą” 

Tekst i zdjęcie: Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku 

Srebrna tarcza 
po raz piąty! 
Liceum Ogólnokształcące nr III im. J. Słowackiego 
w Otwocku po raz piąty uzyskało srebrną tarczę 
w Rankingu Najlepszych Liceów i Techników 2018 
miesięcznika edukacyjnego „Perspektywy”. Misją 
rankingu jest niezmiennie dostarczanie informacji 
o poziomie kształcenia w polskich liceach i tech-
nikach. Na ten ranking czekają przede wszystkim 
młodzi ludzie, którzy muszą podjąć jedną z najważ-
niejszych życiowych decyzji – wybrać szkołę. 

W tegorocznym rankingu przeanalizowano wyniki 2186 liceów 
ogólnokształcących oraz 1743 techników. Głównym kryterium 
były wyniki maturalne z przedmiotów obowiązkowych i dodat-
kowych oraz osiągnięcia szkół w olimpiadach przedmiotowych. 
Ranking uwzględnia szkoły, w których maturę w maju 2017r. 
zdawało minimum 12 maturzystów oraz w których wyniki śred-
nie z języka polskiego i matematyki zdawanych obowiązkowo 
były nie mniejsze niż 0,75 średniej krajowej.
W skład Kapituły Ogólnopolskiego Rankingu Liceów i Techni-
ków „Perspektywy” 2018 wchodzą przedstawiciele trzech śro-
dowisk edukacyjnych: przewodniczący komitetów głównych 
olimpiad przedmiotowych, dyrektorzy okręgowych komisji eg-

zaminacyjnych (OKE) oraz członkowie Komisji ds. Kształcenia 
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP). 
Przewodniczącym kapituły jest prof. dr hab. Jan Łaszczyk, były 
rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzew-
skiej w Warszawie i przewodniczący Komisji ds. Kształcenia 
KRASP.
Uzdolnienia uczniów „Słowaka” sprawiają, że szkoła od lat 
może szczycić się tytułem „Srebrnej Szkoły”. To dowód, że nie 
brakuje tu młodzieży, która wytrwale i konsekwentnie realizuje 
swoje marzenia i pełnych pasji nauczycieli, którzy umieją pra-
cować z młodzieżą.

Tekst i zdjęcie: B. Laskus 
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Moje podziękowanie za wieloletnią współpracę

Zacznę od małej dawki historii. Na terenie 
Gminy Celestynów rozpoczęłam pracę                                                                             
w Gminnym Ośrodku Zdrowia, w drugiej 
połowie 1977 roku, pod skrzydłami - nie-
ocenionej dr Anny Zajączkowskiej –  Kie-
rownika Ośrodka. Bardzo mile wspominam 
tam swoją  pracę  oraz jakże niepowtarzal-
ną, rodzinną więź z pracownikami Przy-
chodni. Następnie, kiedy w 1990 roku zo-
stał utworzony  Gminny  Ośrodek Pomocy 
Społecznej  w Celestynowie, wtedy ówcze-
sny Naczelnik Gminy Celestynów - Leszek 
Piasecki,  powołał mnie na stanowisko kie-
rownika Ośrodka. Nasza współpraca była 
dla mnie źródłem wielkiej satysfakcji i zado-
wolenia.  To był naprawdę wspaniały, ser-
deczny szef, który pozostanie na zawsze                                                             
w pamięci. 
Pragnę podziękować także moim następ-
nym przełożonym to jest:  Wójtowi - Toma-
szowi Atłowskiemu, Wójtowi - Stefanowi 
Traczykowi oraz obecnemu Wójtowi - Wi-
toldowi Kwiatkowskiemu, za zaufanie jakim 
mnie obdarzyli podczas naszej wspólnej 
pracy. Dziękuję za życzliwość  i wsparcie. 
To była bardzo dobra współpraca. 
Wielkie podziękowanie składam wszystkim 
moim pracownikom, a zwłaszcza Janeczce 
Kieler – głównej księgowej Ośrodka, z któ-
rą wspólnie tworzyłyśmy Ośrodek i razem 
przepracowałyśmy 27 wspaniałych lat. 
Drodzy pracownicy Ośrodka!  Nie ma takich 
słów, które odzwierciedliłyby moją wdzięcz-

ność, za naszą wspólną, wieloletnią pracę 
oraz za to, że zawsze mogłam na Was li-
czyć. Dziękuję, za  serdeczną atmosferę                  
w naszych wzajemnych kontaktach i zrozu-
mienie dla mojej roli kierownika  Ośrodka.  
Dzięki Wam,  nasza wspólna praca była                                                     
o wiele łatwiejsza i przyjemniejsza niż mo-
głoby się to wydawać. Jestem z Was dum-
na, z Waszego profesjonalizmu, empatii                                                       
i dobrze wykonywanych obowiązków służ-
bowych. Tak trzymać drogie Panie! W dniu 
26 stycznia przestaję być już kierownikiem  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Celestynowie i częścią wspaniałego, 
podkreślam raz jeszcze profesjonalnego 
zespołu. Życzę wszystkim pracownikom 
Ośrodka  dużo satysfakcji w życiu osobi-
stym i zawodowym, spełnienia wszystkich 
swoich marzeń, wielu osiągnięć na skalę 
dzisiejszych potrzeb oraz realizacji nowych 
zawodowych wyzwań.
Są dwie osoby, którym szczególne pragnę 
podziękować. Składam ogromne podzię-
kowanie  Małgorzacie Woźnica i Bogusła-
wie Bąk,  za Waszą bohaterską postawę 
w 2012 roku, za poświęcenie, empatię                             
i za okazaną pomoc. Nie ma takich słów, 
adekwatnych do pochwalenia Waszego 
odważnego czynu. Bardzo dziękuję Wam 
za to. 
Serdecznie dziękuję za współpracę wszyst-
kim członkom Zespołu Interdyscyplinarne-
go z Przewodniczącą Teresą Sitek – Zdziar-
ską na czele oraz Wiceprzewodniczącą 
Anną Kędziorek. Społecznie wykonywana 
przez Was praca na rzecz przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie na terenie naszej 
gminy zasługuje na wielkie moje uznanie,                       
o czym nie raz to podkreślałam na posie-
dzeniach Zespołu. 
Słowa podziękowania kieruję również do  
wszystkich osób i instytucji, z którymi pra-
cowałam przez te wszystkie lata.  Bardzo 
dziękuję za współpracę i wsparcie Dyrekcji 
i pracownikom Wydziału Polityki Społecz-
nej w Warszawie. Dziękuję za współpracę 
wszystkim Przewodniczącym Rady Gminy 
Celestynów, radnym poszczególnych ka-
dencji z tego okresu, dziękuję wszystkim 
sołtysom, dziękuję wszystkim Dyrektorom 
i pracownikom szkół i przedszkoli z terenu 

naszej gminy, Dyrekcji i pracownikom Go-
spodarki Komunalnej, dziękuję wszystkim 
Policjantom z Posterunku Policji w Cele-
stynowie,  Dyrekcji i pracownikom Samo-
dzielnego Publicznego  Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Celestynowie, dziękuję Pro-
boszczom i księżom Parafii za współpra-
cę,  dziękuję pracownikom Urzędu Gminy                     
w Celestynowie wraz z Sekretarzem Gminy 
- Krzysztofem Boczarskim, Kierownikowi         
i pracownikom Zakładu Obsługi Szkół, Dy-
rekcji i pracownikom Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu, dziękuję wszystkim Prze-
wodniczącym i członkom Gminnej Komisji 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
oraz redakcji „Celestynka”  z  jej redaktorem 
naczelnym Andrzejem Kamińskim, dzięku-
ję Dyrekcji i pracownikom Banku Spółdziel-
czego w Celestynowie.  
Bardzo dziękuję za współpracę wszystkim 
Ośrodkom Pomocy Społecznej  z  powiatu 
otwockiego, a szczególnie Dyrektor Wie-
sławie Ejsmont i jej pracownikom z Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Otwocku oraz  
Dyrektor Małgorzacie Łysik i pracownikom 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            
w Wiązownie za to, że zawsze mogliśmy 
na siebie liczyć i służyć dobrą radą. 
Dziękuję za bardzo dobrą współpracę i nie-
jednokrotnie pomoc Dyrektor Małgorzacie 
Woźnickiej i pracownikom Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku 
oraz Dyrektor Danucie Wolskiej - Rzewu-
skiej  i pracownikom Powiatowego Urzędu 
Pracy w Otwocku.           
Czuję się zaszczycona, że mogłam poznać 
tak wielu wspaniałych ludzi i współpraco-
wać z Wami na rzecz drugiego człowieka.  
Kiedyś napiszę o tym książkę.
Odchodzę z pracy  z własnej woli,  tak jak 
z własnej woli przyszłam pracować na te-
ren Gminy Celestynów. Zdecydowałam się 
przejść na emeryturę, zwaną dożywotnim 
urlopem. 
Dziękuję mieszkańcom Gminy Celestynów, 
dla których mogłam przez te wszystkie lata 
pracować i służyć pomocą. Pozdrawiam 
wszystkich bardzo serdecznie. 

Barbara Markowska

Szanowni Państwo, 
w styczniu 2018 roku postanowiłam 
skorzystać z przywileju przejścia na 
emeryturę. Tym samym kończę misję 
kierownika Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Celestynowie. 
Pomaganie drugiemu człowiekowi  to  
zawsze była dla mnie ogromna przy-
jemność i pasja służenia innym. Wielo-
letnia praca, ponad 40 letnia na rzecz 
mieszkańców Gminy Celestynów była 
dla mnie lekcją życia, a zdobyte do-
świadczenie bezcenne. W związku                                                                         
z zakończeniem mojej pracy zawo-
dowej w Ośrodku, pragnę  złożyć ser-
deczne i gorące podziękowanie za 
wieloletnią współpracę. 
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Szaleństwo karnawałowe 
w przedszko lu
W piątek, 9 lutego w Przedszkolu Specjalnym nr 2 
z ulicy Literackiej w Otwocku odbył się uroczysty              
i pieczołowicie przygotowywany bal karnawało-
wy. Dla przedszkolaków tak uroczysta zabawa to 
dzień wyjątkowy, często wyczekiwany przez wiele 
tygodni.

Podczas tegorocznych przesłuchań konkursowych, które 
odbyły się w sobotę 3 lutego, mieliśmy okazję wysłuchać 
tradycyjnych kolęd i pastorałek, ale także wielu oryginalnych 
wykonań – śpiewu młodziutkiej uczestniczki przy własnym 
akompaniamencie na gitarze, wersji jazzowych, inspiro-
wanych muzyką Chopina, tradycyjnych polskich kolęd we 
współczesnych aranżacjach, czy smutnej kolędy z okresu 
wojny.
Ogółem w rywalizacji wzięło udział 48 uczestników – so-
listów i zespołów (łącznie 79 osób). Podczas koncertu 10 
lutego zaprezentowali się niektórzy z laureatów, a wszyscy 
otrzymali nagrody i dyplomy. Jury konkursu obradowało                   
w tym roku w składzie Małgorzata Kneć-Ajdukiewicz - prze-

wodnicząca, Małgorzata Rud-
nicka i Joanna Drewniak-Krze-
mińska. Tegoroczny koncert 
laureatów uświetnił na zakończe-
nie występ samej jurorki  –  Joanny 
Drewniak-Krzemińskiej (sopran). Koncert 
zakończyło tradycyjnie rozdanie nagród, które wręczała 
osobiście dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu Kul-
tury Ewa Barbara Musiejko, zachęcając gorąco do spotka-
nia uczestników podczas kolejnej edycji konkursu.
Lista nagrodzonych i wyróżnionych w tegorocznym konkur-
sie dostępna jest na www.pmdk-otwock.pl.  

Koncertem laureatów 10 lutego zakończył się XV Powiatowy 
Konkurs Kolęd i Pastorałek. Jego organizatorem już od wielu lat 
jest Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Otwocku. Konkurs                
z jednej strony stwarza dzieciom i młodzieży możliwość zaprezen-
towania swych umiejętności wokalnych, a jednocześnie zachęca 
do kultywowania tradycji kolędowania. 

W tym dniu, od samego rana całe przedszkole tętniło gorącym  
rytmem  przygotowań do balu. Każdy chciał wyglądać niezwy-
kle i wyjątkowo atrakcyjnie. Przymierzano więc stroje, cieka-
we przebrania i szykowano różne niespodzianki na bal. Punk-
tualnie o godzinie 13.00 nadeszła długa oczekiwana chwila. 
Całą imprezę otworzyli i poprowadzili profesjonalni wodzireje. 
Na wstępie odbył się uroczysty pokaz mody karnawałowej. 
Uczestniczyły w nim zarówno dzieci jak i ich opiekunowie. 
Wspólnie wybierano najciekawsze przebrania, a najbardziej 
atrakcyjne postacie były nagradzane gromkimi brawami. 
Zorganizowano dzieciom interesujące zabawy karnawałowe                                                                                                        
o charakterze nie tylko tanecznym, ale również i  sprawno-
ściowym. Najbardziej popularne były zabawy z wykorzysta-

niem hula-hop, przechodzenie pod specjalnie przygotowaną 
liną, chodzenie po linie oraz urozmaicona zabawa w pociąg. 
Na specjalne życzenia dzieci nasi wodzireje wykonywali cie-
kawe upominki z balonów (zwierzątka, laleczki, kwiatki itp.). 
Różnorodna i ciekawie dobierana muzyka porywała malu-
chów do tańca i każdy z nich pragnął, aby ta chwila nie miała 
końca. Bal zakończył się około godziny 15.30 i przedszkolaki 
ze smutkiem opuszczały salę balową. Wspólna zabawa całe-
go przedszkola w tak miłej atmosferze pozostawi w pamięci 
ślad być może na całe życie...!

Konkurs kolęd rozstrzygnięty! 

Tekst i zdjęcie: K. Stolarski 

Tekst i zdjęcia: PMDK 
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Przez dwa styczniowe tygodnie placówka objęła opieką po-
nad 150 dzieci z rejonu Otwocka i okolic. Pogoda co praw-
da dopisywała, bo sypnęło śniegiem, a i smog nie był zbyt 
dokuczliwy, jednak nauczyciele i pracownicy przygotowali dla 
swych podopiecznych tyle atrakcji, że wcale nie chciało się 
wychodzić na dwór.  
Dzieci pod opieką etatowych nauczycieli PMDK oraz wykwa-
lifikowanych wychowawców spoza placówki uczestniczyły 
w tym czasie w różnych formach aktywności. Tradycyjnie 
w ofercie dużo było zajęć sportowych – uwielbianych przez 
dzieci zabaw w Parku Trampolin, wyjazdów na basen w Gó-
rze Kalwarii czy rozgrywek w hali sportowej. Liczne zajęcia 
odbywały się w peemdekowskich pracowniach plastycznych 
– przygotowywano prezenty na Dzień Babci i Dziadka oraz 
pieczono dla nich pyszne pierniczki, wykonywano ozdoby                             
z wełny, maski z papieru czy wyklejanki zwierząt. Pod kierun-
kiem nauczyciela od kreatywności samodzielnie przygotowy-
wano gry planszowe, opracowując je graficznie oraz tworząc 
zasady, według których następnie toczono planszowe poje-
dynki. Ciekawą propozycją było wykonanie akwarium na ba-
zie dużego pudełka kartonowego, w którym znalazły się ryby, 
rośliny i różne stworzenia morskie powycinane z kolorowego 
papieru. Na zajęciach w pracowni modelarskiej przednią za-
bawą było natomiast  wykonywanie prac ze styropianu. 
W tzw. Dniu Unii Europejskiej uczestnicy zimowiska wyko-
nywali flagi krajów unijnych, uczyli się je łączyć z nazwami 
państw i ich stolic, uczestniczyli w pokazie filmu i prezentacji 
multimedialnej na temat Unii Europejskiej, a następnie wzięli 
udział w rywalizacji międzygrupowej na temat Europy i uczyli 
się integracyjnego tańca irlandzkiego.
Niezwykłą atrakcją dla dzieci było spotkanie z rodowitymi Bra-
zylijczykami, którzy wprowadzili nas w tajniki capoeiry – afro-
brazylijskiej sztuki walki bez kontaktu z przeciwnikiem, która 
łączy muzykę, taniec i akrobacje. Zainteresowanie, nie tylko 
wśród chłopców, budziły zajęcia z aikido. Ciekawe pogadanki 
połączone z zajęciami praktycznymi przeprowadzili natomiast 
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji z Otwocka, 
otwockiej Państwowej Straży Pożarnej oraz przedstawiciele 
powiatowego Sanepidu. Uczestnicy mogli przyjrzeć się, jak 
wygląda i działa sprzęt, którym posługują się pracownicy tych 
instytucji, a który służy do zapewnienia bezpieczeństwa i rato-
wania życia. Zupełnie przez przypadek, podczas jednego ze 
spotkań, dzieci były świadkami sprawności naszych straża-

ków, któ-

rzy otrzymali autentyczne zgłoszenie o pożarze i w kilka se-
kund „zniknęli”, spiesząc z pomocą potrzebującym.
Po wspólnych zabawach i ciekawych spotkaniach na uczest-
ników zimowiska czekały pyszne posiłki, dostarczane w tym 
roku bezpośrednio do placówki przez firmę cateringową.
Każdego roku PMDK stara się uatrakcyjniać ofertę zimowego 
wypoczynku dla dzieci, które pozostają w mieście  –  tak, by 
nie czuły się one gorzej niż rówieśnicy wyjeżdżający na przy-
kład na kosztowne obozy w górach. W kolejnym roku czekają 
nas zatem kolejne atrakcje.

Gorąca „Zima w PMDK”
Ferie, ferie i po feriach…, czyli wszystko, co miłe 
szybko się kończy. A właśnie tak przyjemnie spę-
dzano w tym roku ferie w Powiatowym Młodzieżo-
wym Domu Kultury w Otwocku. 

Tekst i zdjęcia: PMDK 
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W klubie „Grota” odbywają się zajęcia stałe: karate, gimnastyka 
dla pań, aerobic, cross bushi, plastyka dla dzieci, taniec no-
woczesny i zumba. Są jeszcze wolne miejsca. W każdy wtorek                                    
w godz. 14.30–16.00 odbywają się zajęcia świetlicowe, na któ-
rych można wspólnie z instruktorem odrobić lekcje. W każdą 
środę w godz. 13.30–16.00 Klub udostępnia dużą salę gimna-
styczną na dzień otwarty dla sportu.

KLUB „GROTA”

 OSIEDLE ŁUGI

Karczew ul. Grota Roweckiego 2

tel. 22 780-63-90

klub.grota@otwockasm.com.pl

facebook: KlubGrotaOSM

S k o n t a
k t u

j  s i ę
 z n

a
m

i!

Za nami ... 
27 stycznia w Klubie „Grota” odbył się bal karnawałowy dla 
dzieci. Imprezę prowadzili animatorzy kultury, którzy wcielili 
się w rolę marynarzy, Bosmana Jasia i Majtka-Kajtka. Została 
zaaranżowana jako rejs, a dzieci były załogą. Bal był dofinan-
sowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Karczewie.
10 lutego Klub „Grota” zorganizował bal maskowy dla doro-
słych. Seniorzy zaprezentowali się w wyśmienitych przebra-
niach: wróżki, olimpijki, czarodziejki itp. Konkurs na najorygi-
nalniejszy strój zdominowały panie. Seniorzy licznie wzięli też 
udział w konkursie na parę, która najlepiej zatańczy trzy tańce: 
tango, walca i rock and rolla. Zabawa była przednia do póź-
nych godzin wieczornych.
14 lutego w Klubie „Grota” odbyły się warsztaty dla dzieci „Wa-
lentynkowy zawrót głowy”. Dzieci uczestniczyły w walentynko-
wych kalamburach, grach i zabawach plastyczno-ruchowych. 
Wykonały przepiękne kartki z życzeniami na Dzień św. Walen-
tego. Niespodzianką było przejście przez „tunel miłości”, któ-
ry pod koniec warsztatów został przerobiony na domek 
dla kotków z „Promyka” z okazji obchodzonego 17 lutego 
Światowego Dnia Kota.

A już wkrótce ...
Od 28 lutego w Klubie „Grota” w środy w godz. 13.30–15.30 ru-
szają nowe zajęcia „Magiczny Kuferek” dla dzieci w wieku 6–10 
lat. W programie: masa solna, malowanie na kamyczkach, tań-
cowała igła z nitką (elementy nauki szycia), masa papierowa, 
malowanie na korze drzewa. Serdecznie zapraszamy!  
19 marca w Klubie „Grota” odbędą się warsztaty dla dzieci „Pi-
sanki zdobione woskiem”. Wstęp jest bezpłatny. Zapisy trwają 
do 16 marca. Ilość miejsc ograniczona. Warsztaty są dofinan-
sowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Karczewie. 
24 marca Klub „Grota” planuje wyjście do Teatru Jaracza                      
w Otwocku na przedstawienie pt. „Obóz przetrwania”. Wystę-
pują: Olga Borys, Monika Dryl, Lesław Żurek, Marcin Sztabiń-
ski, Marek Pituch i Jakub Wons. Ilość miejsc ograniczona. Bi-
lety są dofinansowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Karczewie.   

Co słychać
w  „ K l u b i e  G r o t a ” ? 

Tekst i zdjęcia: M. Rychalska 
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P o w i a t o w a
p o l e c a
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku 

poleca nowości książkowe, które znajdują 

się w jej zbiorach.

Irena Kwiatkowska                
i znani sprawcy
Roman Dziewoński
Warszawa 2004

Biografia znanej, lubianej ak-
torki. Oparta na wspomnie-
niach, a także wspominkach 
pani Ireny Kwiatkowskiej. Do 
historii przeszły jej role, ale 
chyba najbardziej  znanym  
cytatem z jej aktorstwa jest 

„Jestem kobieta pracująca,i żadnej pracy się nie boję” – 
tak mówiła w „40-latku”. Irena Kwiatkowska była jedną                                           
z najbarwniejszych postaci małego i dużego ekranu oraz 
teatru. Odeszła w 2011 roku, pozostawiając po sobie wiele 
fantastycznych ról.  Stworzyła ponad 100 ról teatralnych 
oraz 20 filmowych i telewizyjnych. Ogromną sympatię 
widzów zyskała dzięki grze w „Wojnie domowej” i „Czter-
dziestolatku”. Słynęła z perfekcji – przychodziła do teatru 
półtorej godziny przed spektaklem. Wysoko stawiała sobie 
poprzeczkę, choć nigdy nie była z siebie do końca zado-
wolona.

Anoda: 
Kamień na szańcu  
Piotr Lipiński
Warszawa 2015

Jan Rodowicz pseudonim 
„Anoda” był siostrzeńcem 
generała Władysława Bort-
nowskiego. Uczęszczał do 
prywatnej Szkoły Powszech-
nej Towarzystwa Ziemi Mazo-

wieckiej, gdzie został członkiem 21 Warszawskiej Drużyny 
Harcerskiej. W latach 1935 – 1939 uczył się w Państwo-
wym Gimnazjum i Liceum im. Stefana Batorego, w któ-
rym wiosną 1939 zdał tzw. małą maturę. W tym czasie 
kontynuował działalność harcerską w szeregach  słynnej 
„Pomarańczarni”. Jego kolegami byli Tadeusz Zawadz-
ki znany jako „Zośka”, Jan Bytnar, Aleksy Dawidowski. 
Od października 1939 r. zaangażował się w działalność 
konspiracyjną zostając członkiem Szarych Szeregów. We 
wrześniu 1943 roku objął stanowisko zastępcy dowódcy 
3 plutonu Batalionu Zośka. Odznaczony dwukronie Krzy-
żem Walecznych i Orederem Virtuti Militari V klasy. Był le-
gendą Szarych Szeregów, bohaterem II wojny światowej. 
W Wigilię 1948 roku aresztowany przez UB,  dwa tygodnie 
później zamordowany przez swoich opraców (27 stycz-
nia). Oficjalnie podczas sledztwa na Koszykowej wysko-
czył przez okno z czwartego piętra. 12 stycznia 1949 r. 
jego ciało zostało w tajemnicy przewiezione do zakładu 
pogrzebowego, a następnie anonimowo pogrzebane na 
Cmentarzu Powązkowskim. Rodzinę o jego śmierci po-
wiadomiono dopiero 1 marca. Powiadomiona przez graba-
rza o miejscu pochówku rodzina 16 marca przeprowadziła 
ekshumację. Trumnę umieszczono w rodzinnym grobie na 
Powązkach.

Oprac. Robert Beller
Powiatowa Biblioteka Publiczna

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku ogłasza Wielki Konkurs Niepodłegłość. Konkurs odbywać się 
będzie w pięciu kategoriach: fotografia, malarstwo, grafika, rzeźba, literatura (poezja, proza). 

Konkurs rozpoczął się 15 lutego 2018 roku i trwa do 31sierpnia 2018 roku. Komplet informacji dotyczących konkursu 
znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej www.biblioteka.powiat-otwocki.pl, z której można pobrać regula-
min konkursu i kartę uczestnictwa. Jeżeli nie dysponujecie Państwo internetem, zarówno Regulamin, jak i karta uczest-
nika będą dostępne w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Otwocku (ul. Pułaskiego 3 A, 05 - 400 Otwock). Wszystkich 
chętnych zapraszamy do uczestnictwa w tym wielkim wydarzeniu.

Wielki  Konkurs   

Oprac.: Powiatowa Biblioteka Publiczna
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N I E  T Y L K O

d l a  a r t y s t ó w

Zapraszamy do udziału w konkursach organizo-

wanych przez Powiat Otwocki. W 2018 roku przy-

gotowane zostały dla uczestników atrakcyjne na-

grody pieniężne i rzeczowe. 

Po raz trzeci organizowany jest Powiatowy Konkurs Literacki 
„Złoczyńcy w uzdrowisku”. Konkurs dotyczy napisania opowiada-
nia kryminalnego z wątkiem miłosnym. Akcja powinna dziać się 
na terenie powiatu otwockiego w przynajmniej dwóch gminach. Teksty 
muszą być pracami autorskimi nigdy wcześniej nienagradzanymi i niepublikowanymi. W konkursie może wziąć 
udział osoba, która ukończyła 16 lat. Opowiadania muszą być napisane w języku polskim. W ciągu dwóch edycji 
konkursu wpłynęło ponad 160 prac. W ocenie jurorów poziom konkursów był bardzo wysoki, dlatego co roku 
oprócz trzech pierwszych miejsc przyznawane są również wyróżnienia. Najlepsze prace pierwszego konkursu zo-
stały wydane w 2017 roku i dostępne są na stronie oficynka.pl oraz w niektórych księgarniach również na terenie 
powiatu otwockiego. Publikacja zawierająca opowiadania z 2017 r. ukaże się we wrześniu tego roku. W związku 
z tym zachęcamy wszystkich pisarzy amatorów i profesjonalistów do zgłoszenia swojej pracy w konkursie „Złoczyń-
cy w uzdrowisku”. Utwory należy przesłać do dnia 16 lipca 2018 roku.

” Z ł o c z y ń c y  w  u z d r o w i s k u ”

Szkoła Podstawowa im. 
C. K. Norwida w Zakręcie, 
zaprasza  uczniów kl. VI              
i VII szkół podstawowych 
powiatu otwockiego do 
udziału w Powiatowym 
Konkursie z Języka An-
gielskiego ENGLISH ONLY. 
Konkurs objęty jest Hono-
rowym Patronatem Staro-
sty Otwockiego.

 Kształcenie umiejętności porozumiewania 
się w języku angielskim, wykorzystywania 
podstawowych kompetencji komunika-
cyjnych (słownictwa, struktur, konstrukcji 
zdaniowych) to jeden z głównych ce-
lów Konkursu. Konkurs organizowany jest 
dla uczniów kl. 6 i 7 szkół podstawowych 
publicznych i niepublicznych mających 
siedzibę na terenie powiatu otwockiego, 
którzy będą działać w dwuosobowych 
drużynach – reprezentacjach szkoły. Wy-
niki etapu szkolnego należy przesłać do 

11 marca 2018 roku. Etap powiatowy 
Konkursu składa się z dwóch części: - test                       
w języku angielskim w dniu 26 marca br.          
w SP w Zakręcie (2 uczniów z każdej ze 
szkół biorących udział w konkursie; - quiz 
w dniu  25 kwietnia br. w SP w Zakręcie (2 
przedstawicieli z każdej z 3 szkół, które za-
kwalifikowały się do tego etapu; uczniowie 
będą odpowiadać na pytania i wykony-
wać zadania indywidualnie i w parach). 
Szczegóły: http://www.szkola-zakret.pl/
dla-ucznia/konkursy/konkurs-english-only.

Oprac.: A. Smoderek
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Nowością na polu konkursów powiatowych jest „Wąs Piłsudskiego”. 
Pod tym tytułem kryje się patriotyczne wydarzenia skupiające wokół fa-
nów i naśladowców Józefa Piłsudskiego. Konkurs polega na „wyhodo-
waniu” wąsów, które będą przypominały zarost Marszałka i zaprezen-
towania go podczas obchodów 100-lecia odzyskania Niepodległości 
organizowanych w Otwocku. Szczegółowe informacje dotyczące 
konkursu opisane zostały w Regulaminie, który jest dostępny na stronie 
www.powiat-otwocki.pl

„ W ą s  P i ł s u d s k i e g o ”

W tym roku został przygotowany również konkurs plastyczny dla dzie-
ci i młodzieży ze szkół z terenu powiatu otwockiego. Konkurs doty-
czy wykonania komiksu opowiadającego autentyczną historyczną 
związaną z odzyskaniem Niepodległości. Konkurs został podzielony 
na trzy kategorie wiekowe. Komiks powinien zawierać od dwóch do 
czterech plansz. Może być wykonany różnymi technikami: rysunek, 
malarstwo, grafika komputerowa. Na uczestników czekają atrakcyj-
ne nagrody rzeczowe. Termin przesyłania prac upływa 04 czerwca 
2018 roku.

„ 1 0 0  l a t  N i e p o d l e g ł e j ”

Tradycyjnie Powiat Otwocki organizuje także konkurs fotograficzny. 
Konkurs skierowany do pełnoletnich obywateli kraju i dotyczy pro-
mocji powiatu otwockiego poprzez zachęcenie uczestników do 
odwiedzenia naszego regionu i wykonanie fotografii z terenu po-
wiatu otwockiego łączącej nowoczesność z tradycją w kontekście 
tematyki niepodległościowej. W konkursie przewidziano atrakcyjne 
nagrody pieniężne. Termin zgłoszeń upływa z dniem 02 lipca 2018 
roku. 

„ T r o p y  N i e p o d l e g ł o ś c i ”

Szczegółowe informacje dotyczące konkursów są dostępne na stronie internetowej: www.powiat-otwocki.pl w za-
kładce: Powiat/Kultura/Konkursy. Informacji o konkursach udzielają także pracownicy Biura Kultury i Promocji, tel. 22 
788 15 34 wew.387, ul. Komunardów 10, 05-400 Otwock. 

Oprac.: BKiP 




